Realsteuerhebesatze

Stand: Juni 2020

Bad Schénborn
Bretten

Bruchsal
Dettenheim
Eggenstein-Leopoldshafen
Ettlingen

Forst

Gondelsheim
Graben-Neudorf
Hambrlcken
Karlsbad
Karlsdorf-Neuthard
Kraichtal

Kronau

Klrnbach
Linkenheim-Hochstetten
Malsch

Marxzell
Oberderdingen
Oberhausen-Rheinhausen
Ostringen

Pfinztal
Philippsburg
Rheinstetten
Stutensee
Sulzfeld
Ubstadt-Weiher
Waghausel
Waldbronn
Walzbachtal
Weingarten
Zaisenhausen
Durchschnitt

Quelle: IHK Karlsruhe

Anlage 1

Grundsteuer A Grundsteuer B Gewerbesteuer

300
300
395
320
320
230
320
330
300
320
325
300
340
320
370
320
320
390
350
280
385
320
310
325
300
380
320
310
420
360
330
300
328

310
370
395
300
320
350
300
320
280
320
325
300
340
300
370
330
330
340
350
300
350
320
345
360
360
380
300
310
420
360
340
300
334

340
380
380
340
350
365
330
350
330
340
345
340
350
340
350
350
370
360
350
340
340
345
330
360
360
350
340
360
400
370
340
330
351

https://www.karlsruhe.ihk.de/fakten-zur-region/zahlenundfakten/zahlen-steueratlas/realsteuerhebesaetze-2454236



Gemeinde Pfinztal Anlage 2
Landkreis Karlsruhe

Satzung
uber die Erhebung der Grundsteuer und Gewerbesteuer
(Hebesatzsatzung)

Auf Grund § 4 der Gemeindeordnung und §§ 2 und 9 des Kommunalabgabengesetzes Baden-
Wirttemberg in Verbindung mit den §§ 1, 25 und 28 des Grundsteuergesetzes und den §§ 1,
4 und 16 des Gewerbesteuergesetzes in den jeweils geltenden Fassungen hat der
Gemeinderat der Gemeinde Pfinztal am 24.11.2020 folgende Satzung beschlossen:

§1
Steuererhebung
Die Gemeinde Pfinztal erhebt von dem im Gemeindegebiet liegenden Grundbesitz
Grundsteuer nach den Vorschriften des Grundsteuergesetzes.
Sie erhebt Gewerbesteuer nach den Vorschriften des Gewerbesteuergesetzes von den

stehenden Gewerbebetriecben mit Betriebsstatte in der Gemeinde und den
Reisegewerbebetrieben mit Mittelpunkt der gewerblichen Tatigkeit in der Gemeinde.

§2
Steuerhebesatze
(1) Die Hebesétze werden festgesetzt
1. fdr die Grundsteuer
a. far die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) auf 340 v.H.
b. far die Grundsticke (Grundsteuer B) auf 340 v.H.
2.  fur die Gewerbesteuer auf 345 v.H.
der Steuermessbetrage.
(2) Diein Abs. 1 festgelegten Hebesétze gelten ab dem Kalenderjahr 2021.
§3
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2021 in Kraft.

76327 Pfinztal, den 24.11.2020

Nicola Bodner
Blrgermeisterin



